
        Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos 
 
 

Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos - Ley 10.412 - La Paz 494- CP: 
3.100 -Paraná - Entre Ríos Tel/Fax 0343-4232245- correo: info@cotser.org.ar  - página web: 
www.cotser.org.ar 
 
 

 
Resolución N° 09 /2021-Junta Electoral-C.O.T.S.E.R. 

Paraná, 3 de agosto de 2021.- 
 
 
Visto: 
 La ley 10.412 de colegiatura; 

La Resolución Nº 033/2019 A.E-C.D.- COTSER que reglamenta el 
proceso eleccionario en el Colegio; 
 La Resolución Nº 07/2021 de la Junta Electoral;  
 El resultado de las elecciones desarrolladas el día 31 de Julio del 
corriente; 
 
CONSIDERANDO: 
  
 Que no se han presentado impugnaciones a las elecciones 
desarrolladas; 
 Que se encuentran los escrutinios definitivos de los votos electrónicos 
y presenciales; 
 Que el mismo 31 de Julio del corriente se puso en conocimiento de la 
Asamblea el resultado de las elecciones que dieron como ganadora a la Lista 
“Identidad y Compromiso Colectivo” y es necesario poner en conocimiento 
a toda la colegiatura; 
 Que esta Junta procedió a destruir los votos electrónicos y a cerrar la 
cuenta de mail: juntaelectoral2021cotser@gmail.com; 
 Que toda la documentación (resoluciones, actas, notas recibidas por 
mail) serán entregadas bajo recibo al COTSER para su resguardo; 
 Que el motivo por el cual esta Junta fue designada se cumplido; 
 
Por ello; 
 
LA JUNTA ELECTORAL DEL COLEGIO DE TRABAJADORES 

SOCIALES DE ENTRE RIOS 
 

 
RESUELVE: 

 



        Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos 
 
 

Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos - Ley 10.412 - La Paz 494- CP: 
3.100 -Paraná - Entre Ríos Tel/Fax 0343-4232245- correo: info@cotser.org.ar  - página web: 
www.cotser.org.ar 
 
 

 

ARTICULO Nº 1:  Publicar el resultado final de las elecciones del COTSER 
del pasado 31 de Julio del 2021, que como ANEXO I se adjunta al presente 
como parte integrante del mismo, en donde surge que la Lista elegida para 
integrar el Consejo Directivo y el Tribunal de Disciplina del COTSER, por 
el periodo, 2021-2023 es “IDENTIDAD Y COMPROMISO COLECTIVO”.  

ARTICULO Nº 2: Comuníquese al Colegio y publíquese en la página web 
del COTSER.- 

ARTICULO Nº 3: Dese por finalizado el proceso eleccionario del COTSER 
para elegir autoridades por el periodo 2021-2023 y disuélvase esta Junta 
Electoral.- 

ARTICULO Nº 4: Regístrese, comuníquese, notifíquese y archívese.- 
 
 
 

 

Silvina Sánchez                      Teresita Giménez                Báez Elbio 

Mat. 470                                     Mat.267                         Mat.719 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  



        Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos 
 
 

Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos - Ley 10.412 - La Paz 494- CP: 
3.100 -Paraná - Entre Ríos Tel/Fax 0343-4232245- correo: info@cotser.org.ar  - página web: 
www.cotser.org.ar 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos 
 
 

Colegio de Trabajadores Sociales de la Provincia de Entre Ríos - Ley 10.412 - La Paz 494- CP: 
3.100 -Paraná - Entre Ríos Tel/Fax 0343-4232245- correo: info@cotser.org.ar  - página web: 
www.cotser.org.ar 
 
 

 
 

 

 VOTO DE 
MESAS 

VOTO 
ELECTRONICO 

TOTAL 

LISTA 
CONSTRUYAMOS 

63  104  167 

LISTA IDENTIDAD 
Y COMPROMISO 
COLECTIVO 

110  94  204 

Votos en blanco 2 - 2  

Votos Anulados - 7  7  

Total de votantes   380 

 

El total de votos de la LISTA CONSTRUYAMOS es 167 

El total de votos de la LISTA IDENTIDAD Y COMPROMISO COLECTIVO es 
204 - 

 

 

 

 
 


